1

令和６年度 第1回 旭地域会議 会議録

■日 時 令和６年4月１１日（木） 午後７時００分～午後８時４５分
■場 所 旭支所２階 第１会議室
■出席者
＜委員１３名＞
板倉小夜子（会長）、稲垣雅子（副会長）、安藤孝之、伊藤和夫、伊藤圭一、大塚昌義
富永英明、鳥居信宏、長澤壮平、成瀬初恵、増田尚子、柳井清一郎、渡邉さとみ

  ＜事務局＞
鈴木満（支所長）、鈴木啓介（副支所長）、藤谷明輝（担当長）、平井一輝（主事）
山本悟（主査）
＜傍聴人１名＞

■欠席者
＜委員１名＞
鈴木雄也

１ 開会
２ 委嘱状交付
３ 委員自己紹介 資料１
４ 協議事項
（１）第１０期旭地域会議会長及び副会長の選出について
５ 会長あいさつ
６ 支所長あいさつ、新任事務局職員紹介
７ 令和６年度旭支所の支所体制と主要事業について 資料２
８ 委員研修
（１）市長講話（動画）
（２）WE LOVE とよた条例について 資料３
（３）地域自治システムと地域会議の役割について 資料４
９ 地域会議に関する連絡調整事項
（１）地域会議日程について 資料５
（２）慶弔に関する取扱いについて 資料６
（３）LINEグループの作成について
10 閉会

2

【内容】（要約）

１ 開会
２ 委嘱状交付
３ 委員自己紹介
４ 協議事項
（１）第１０期旭地域会議会長及び副会長の選出について
委員の互選により、会長及び副会長を選出
会長：板倉小夜子 副会長：稲垣雅子

５ 会長あいさつ
６ 支所長あいさつ、新任事務局職員紹介
７ 令和６年度旭支所の支所体制と主要事業について
資料２に基づき、事務局が説明
〈意見・質問等〉
 なし

８ 委員研修
（１）市長講話（動画）
（２）WE LOVE とよた条例について
（３）地域自治システムと地域会議の役割について
市長講話の動画視聴後、資料３、４に基づき、事務局が説明
〈意見・質問等〉
・資料中の「提言」に関しての意味合いにブレがあるように感じる。
⇒提言は中長期な課題に対する解決策を市へ伝えるもので、その課題の解決は、地域と市が
一体となって行います。これらのことを地域会議の中でみなさんと検討していきます。

９ 地域会議に関する連絡調整事項
（１）地域会議日程について
会長を中心に、委員で会議日時を決定  毎月第１木曜、午後７時から

（２）慶弔に関する取扱いについて
資料６に基づき、事務局が説明
〈意見・質問等〉
 なし

（３）LINEグループの作成について
10 閉会

― 午後８時４５分 令和６年度第１回旭地域会議終了 ―
以上